АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТУДЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.02.2021                                                                                                   № 13-п
с.Студеное

Об утверждении плана основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

   В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Закона Оренбургской области от 4 июля 2005 года    № 2357/433-III-ОЗ «О защите населения и территорий Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
     1. Утвердить и ввести в действие План основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год  согласно приложению.
     2. Разработанный план согласовать с главным специалистом по делам ГОЧС, ведению секретного делопроизводства администрации Илекского района.
      3. Принять необходимые меры по организации и обеспечения выполнения утвержденного плана.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                          Е.В.Гущина

Разослано: прокуратуру района, администрацию района, в дело.

	Приложение к
постановлению администрации муниципального образования Студеновский сельсовет
от 02.02.2021 № 13-п

ПЛАН
основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

	№ п/п

Рассматриваемые вопросы

	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Контроль за исполнением

Примечание

	                     1 квартал

	1
	Итоги проведения новогодних и рождественских праздников на территории МО Студеновский сельсовет
	январь
	Члены КЧС
	Председатель КЧС

	2
	О мерах по охране населённых пунктов в летний пожароопасный период 2021 года и соблюдения пожарной безопасности по защите населённых пунктов от природных пожаров
	март
	Глава муниципального образования, руководители организаций и учреждений
	Председатель КЧС

3
	О подготовке и проведению противопаводковых мероприятий в период весенней распутицы 2021 года на территории МО Студеновский сельсовет
	Март
	Глава муниципального образования, руководители организаций и учреждений
	Председатель КЧС

	4
	О проведении в муниципальном образовании Студеновский сельсовет месячника, направленного на повышение противопожарной устойчивости объектов с массовым и (или) ночным пребыванием людей.
	март
	Члены КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования
	Председатель КЧС

	2 квартал

	5
	О соблюдении мер безопасности на водных объектах в период купального сезона
	май
	Участковый уполномоченный  полиции, муниципального образования, образовательные учреждения, СДК
	Председатель КЧС

	6
	О профилактической работе с населением по обеспечению пожарной безопасности в летний период социальных объектов и жилого сектора
	июнь
	Члены КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования
	Председатель КЧС

	7
	О готовности МО к пожароопасному периоду 2021 года
	июнь
	Члены КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования, руководители учреждений и предприятий
	Председатель КЧС

	8
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности зданий с детскими игровыми площадками
	май
	Члены КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования, руководители учреждений и предприятий
	Председатель КЧС

	                                             3 квартал

	9
	О подготовке образовательных учреждений к новому 2021 – 2022 учебному году
	август
	Руководители образовательных учреждений
	Председатель КЧС

	10
	О противопожарном состоянии жилых домов на территории муниципального образования, эксплуатационное состояние объектов противопожарного водоснабжения и обеспечение условий для беспрепятственного проезда техники к домам и источникам водоснабжения
	сентябрь
	Члены КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования, участковый уполномоченный полиции
	Председатель КЧС

	4 квартал

	11
	Обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования Студеновский сельсовет. Осуществление контроля за соблюдением мер пожарной безопасности в период новогодних каникул
	декабрь
	Члены КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования, участковый уполномоченный полиции, руководители организаций и учреждений
	Председатель КЧС

	12
	О выполнении решений КЧС в 2021 году и утверждения плана работы комиссии на 2022 год
	декабрь
	Председатель КЧС
	Председатель КЧС

	в течение года

	16
	Внеплановые заседания
	по необходимости
	Председатель КЧС
	Председатель КЧС